

EIERSKIFTE I VITUX GROUP

Witzøe-favoritt kjøper vekstmotor i helsekost



SUNN VEKST: - Vi har vært med på å bygge opp en høyteknologisk hjernestemsbedrift på Andøya i Nordland, sier investeringsdirektør Ann-Tove Kongnes i Investinor.

HELSE: Statlige Investinor selger helsekostselskapet Vitux Group, som har vært i porteføljen siden 2009.

■ **ANDERS HORNTVEDT**

Investeringen i Vitux har vært en hyggelig reise for Investinor. Vi har ikke bare vært med på å bygge opp en høyteknologisk hjernestemsbedrift på Andøya i Nordland. Vi har også skalert bedriften internasjonalt, sier investeringsdirektør Ann-Tove Kongnes i Investinor.

Vitux produserer gøleputer for vitamin- og kosttilskudd, særlig omega-3-tilskudd. Teknologien er utviklet av forskere ved NTNU i Trondheim. De har patentert en måte å lage tyggbare tabletter på som åpner for raskere opptak i kroppen og at flere tilskudd kan tas i samme tablett.

De seneste årene har selskapet blant andre hatt Pfizer, Takeda og Orkla som kunder. Møllers gøleputer er ett av produktene Vitux lager.

- Investeres i nye
Investinor gikk inn i forleperen til

(MILL. KR)	2023	2022
Driftsinntekter	250,8	152,6
Driftsresultat	17,7	11,7
Resultat før skatt	9,6	12,6
Årsresultat	6,2	9,1

Eiere (for transaksjonen): Salvesen & Thams Invest (49,9 %), Investinor (33,3 %), Norinova (11,5 %), andre, primært ansatte (5,3 %).

Vitux i 2009. I 2017 ble den såkalte concordix-teknologien skilt ut i et eget selskap, Vitux Group.

Nylig var Carnegie finansiell rådgiver for Investinor Direkte, Norinova Invest og Norinova i forbindelse med salget av en eierandel på 45 prosent i Vitux Group.

Kjøper er Investinors medaksjonær Salvesen & Thams, der laksearving Gustav Magnus Witzøe og tidligere Orkla-sjef Bjørn Wiggen er store eiere. Witzøe eier 33 prosent, mens Wiggen er nest størst med 19 prosent.

- Vi ser frem til å investere salgsvederlaget i nye, lovende selskaper, sier Kongnes.

Tapte 337 millioner

Fra 2007 til 2019 var selskapet, som tidligere har hatt Profilo og Ayanda et solid pengesluk. Over



disse 13 årene hadde selskapet et samlet resultat før skatt på minus 337 millioner kroner.

- Målet er dobling av omsetningen innen kortest mulig tid, og to til tre år er ikke urealistisk, uttalte Vitux Group-sjef Klaus Neumann til Finansavisen i 2019.

Året før hadde Vitux, det største datterselskapet, levert positive tall. De seneste fire årene har også konsernet samlet levert positive tall på bunnen.

- Dette illustrerer to ting som ikke er unikt for Vitux: For det første at det koster å utvikle nye produkter, skape vekst og vinne markedsandeler. Det andre er viktigheten av å ha kompetente og langsiktige eiere i ryggen, sier Kongnes.

Partene er enige om ikke å oppgi salgssum, men Investinor oppgir å være tilfreds, både med investeringen og avkastningen.

Ved en emisjon mot en nyansatt i desember 2022 tilsa emisjonskursen en verdsettelse på 271 millioner kroner, men trolig har den løftet seg et stykke siden da. Sannsynligvis ligger prisen ved kjøpet rundt 500 millioner kroner.

Selskapet hadde en bokført egenkapital på 213 millioner kroner ved utgangen av 2023.

- Utrolig spennende

- Transaksjonen kom i stand ved at Investinor ville selge, sier Per Olav Monseth, adm. direktør i Salvesen & Thams.

- Vitux har en utrolig spen-



PÅ KJØPER'N: Gustav Magnus Witzøe er største eier i Salvesen & Thams.



SPÅDØ DOBLING, FIKK RETT: Klaus Neumann, daglig leder i Vitux Group.



FIKK TILBUD OM Å KJØPE: Per Olav Monseth i Salvesen & Thams.

nende teknologi og vokser bra og lønnsomt i et globalt kosttilskuddsmarked. Vi ønsker å bidra videre til selskapets utvikling, og har stor tro på potensialet i Vitux og concordix-teknologien, som går langt utover det vi har lykkes med så langt innen omega-3-produkter, sier han.

Så langt i 2024 har selskapets omsetning økt med rundt 50 prosent. Vitux holder på å etablere produksjon i den canadiske grensebyen Windsor. Den skal betjene det nordamerikanske markedet.